
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 135 del 31/12/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1219 

 Del 12/02/2013 

 
OGGETTO: Compartecipazione alle spese sostenute dal Comitato Feste Patronali 

per la realizzazione di eventi religiosi e di cultura popolare –– 
Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Premesso: 
che tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione comunale vi è anche quello di 

valorizzare ed incentivare ogni attività di carattere culturale, artistica e sociale capace di 
ingenerare positiva ricaduta sullo sviluppo turistico, economico e culturale della nostra 
Città, con conseguenti benefici sull’economia locale; 

che il Comitato Feste Patronali nell’arco del 2012 ha svolto sul territorio un’opera 
meritoria di recupero, consolidamento e rilancio della nostra tradizione popolare, 
organizzando una serie di eventi religiosi e culturali di primaria importanza per la nostra 
realtà sociale; 

che gli eventi religiosi e culturali organizzati dal Comitato Feste Patronali 
costituiscono uno straordinario strumento di preservazione della nostra radice culturale e 
sociale, oltre che validissima occasione di valorizzazione della nostra cittadina in termini di 
attrazione di flussi turistici, sfruttando il binomio tradizione – cultura; 

ritenuto di compartecipare alle spese sostenute dal Comitato Feste Patronali per la 
realizzazione dei sopra detti eventi; 

che con nota registrata al protocollo generale dell’Ente in data 22 ottobre 2012 n. 
0018750, il citato Comitato ha chiesto a quest’Amministrazione un sostegno finanziario per 
l’organizzazioni delle celebrazioni del Natale 2012; 
 che con deliberazione di Giunta comunale n. 158 del 31 dicembre 2012, dichiarata 
immediatamente eseguibile, l’organo deliberativo ha stabilito di riconoscere al Comitato 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Feste Patronali un contributo, a titolo di compartecipazione alle spese di organizzazione di 
eventi religiosi e culturali, nella misura massima di € 36.476,00, sia pure nei limiti degli 
stanziamenti di Bilancio e comunque nel rispetto dei vincoli vigenti in materia di patto di 
stabilità e di finanza pubblica; 
 ritenuto, pertanto, di dover impegnare la somma di € 36.476,00; 
 visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad Enti pubblici e soggetti privati in materia di attività turistiche, sportive e 
ricreative della tutela dei valori monumentali ambientali, storici e dello sviluppo economico; 
 visto il vigente regolamento comunale dei criteri e modalità per la concessione di 
sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori scolastico, scientifico culturale e 
sociale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto 
 

1 di impegnare la complessiva somma di € 36.476 a titolo di compartecipazione alle 
spese di organizzazione di eventi religiosi e culturali in favore del Comitato Feste 
Patronali; 
 
2 di imputare per la sopra detta somma per € 6.000,00 al capitolo 737 del Bilancio 2012, 
per € 2.000,00 al capitolo 757 del medesimo esercizio di Bilancio e € 28.476,00 al capitolo 
760, sempre del Bilancio 2012; 
 
3 di provvedere, senza altra formalità, alla liquidazione della sopra menzionata somma, 
previa presentazione, così come previsto dal vigente regolamento comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici, di rendiconto finanziario, con allegate 
copie autentiche di documenti contabili, relazione consuntiva e dichiarazione, a firma del 
Presidente, di esenzione, ove ne sussistano i requisiti della ritenuta ex art. 28 del DPR 
600/1973. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
           Eseguita revisione finale 
                      Il Redattore 
     dott.ssa Eugenia Maria Rubino 
 
 Il Responsabile del II Servizio 

f.to dott.ssa Adriana Franca Lidia Mazzarisi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni   1637-1638-1639/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.173 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte,13 febbraio 2013 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




